
Интернет-портал учителей РТ 
ПРИКАЗ № 12 от 9 мая 2021 г. 

«О подведении итогов II Республиканского открытого конкурса 
творческих работ «Мы победили!» 

 
В соответствии с приказом Интернет-портала учителей РТ  № 11 от 
15.04.2021 «О проведении II  Республиканского открытого конкурса 
творческих работ «Мы победили!» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить итоги конкурса  «Мы победили!» на сайте Интернет-портал 
учителей РТ (www.teacher-rt.ru ) (Приложение 1). 

2.  Наградить победителей конкурса дипломами. 

3. Назначить жюри педагогов согласно экспертному составу сайта.   

4.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 
редактора Ризатдиновой А.М.  

 
Главный редактор 
Интернет-портала учителей РТ                                                    А.М.Ризатдинова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.teacher-rt.ru/


Приложение 1 

ПРИКАЗ № 12 от 9 мая 2021 г. 
«О подведении итогов II Республиканского открытого конкурса творческих работ «Мы победили!» 

 

ФИО участника 

Класс\дошколь

ник Школа\садик 

Ф.И.О. 

руководителя Номинация 

Название 

работы места 

Абдрахманов 

Ильназ 

Ильдусович 8 класс 

МБОУ «Гимназия №183” г. 

Казани 

Шабанова 

Индира 

Гумаровна 

Художественное 

творчество 

(рисунок) 

“Ура!!!Мы 

победили!” 1 

Абдрахманова  

Аделина  

Азатовна 8 класс 

МБОУ «Гимназия №20 имени 

Абдуллы Алишаг.Казани» 

Галиева Гульназ 

Шамиловна 

Художественное 

творчество - 

рисунки Катюша 1 

Анисимов  

Кирил 6 лет 

МБДОУ Нармонский детский 

сад "Солнышко" Лаишевского 

Муниципального района РТ 

Ахметова Алсу 

Василовна 

Художественное 

творчество - 

рисунок. "Победа" 2 

Арсланов Сайдаш  

Ильдарович 5 лет 

МБДОУ-Мешабашский детский 

сад»Тюльпан»Сабинского 

района 

Рахимуллина 

Алфия 

Сайфулловна 

Поделка к 

празднику Мы победили 1 

Ахмадуллин  

Данияр  

Фанзилевич 

Воспитанник 

ДОУ 4 года 

МБДОУ «Высокогорский 

детский сад «Сандугач» 

Аминова Гульназ 

Радифовна 

Декоративно-

прикладное 

творчество - 

поделки 

«Памятник 

солдату» 1 

Ахматгараева  

Лина  

Тимуровна 2 класс 

МБОУ «Гимназия №8 – Центр 

образования» 

Ильина Светлана 

Александровна 

Литературное 

творчество - эссе 

Чтобы 

помнили… 1 



Ахметзянова  

Зарина  

Радиковна 2 Б класс 

МБОУ СОШ № 4 г. Агрыз 

Агрызского муниципального 

района РТ 

Ахметзянова 

Рафиса 

Рафисовна Видеоматериал 

«Война- не 

место для 

детей…» 1 

Ахметшин  

Адель  

Марсович 5 лет 

МБДОУ «ДС №11 «Ландыш» 

город Мамадыш» 

Ахметшина 

Эндже 

Габдрахмановна 

Художественное 

творчество - 

рисунки Весна 1945… 1 

Ахметшин  

Самат  

Ирекович дошкольник   

Сулейманова 

Гузель Раифовна 

Художественное 

творчество - 

рисунки 

Я рисую 

Победу 1 

Баширова  

Риана  

Тимуровна 2 «В» класс 

МБОУ «Гимназия №8-ЦО 

Советского района г.Казани» 

Ильина Светлана 

Александровна 

Художественное 

творчество - 

рисунки 

Парад в честь 

Дня Победы. 2 

Беляева  

Арина  

Ильшатовна 5лет 

МБОУ «СОШ №100-Центр 

Образования г.Казани» 

Никулина Елена 

Евгеньевна 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

(поделка) День победы 1 

Валеева Анна, Валеев 

Рамазан, Зайнуллин 

Аскар, 

Мингазова Риана, 

Незметдинов Камиль 

 

МАДОУ №399 г.Казани 

Абдрахманова 

Гульназ 

Мияссяровна видеоролик 

“Что такое 

День Победы?” 1 

Валеева  

Ильвина  

Айратовна Средняя группа 

МАДОУ «Детский сад №402 

Комбинированого вида» 

г.Казань 

Назарова Ирина 

Анатольевна Видеоролик День Победы 1 

Валиева  

Залина  

Рамилевна 5 лет 

МБДОУ Нармонский детский 

сад «Солнышко» Лаишевского 

муниципального района. 

Шарафиева Алсу 

Шаймардановна 

Поделка к 

празднику «День Победы» 1 



Воспитанники  

Логопедической 

группы 6-7 лет 

МБДОУ «Детский сад №5» 

города Лениногорска 

Музипова 

Светлана 

Ривкатовна, 

Трошкина Равиля 

Раисовна Видеоматериал 

Сценка по 

произведению 

С.Михалкова 

«Мы тоже 

воины» 1 

Габдрахимов Ильшат 

Ильнарович 

Воспитанник 

ДОУ 

5 лет 

МБДОУ №71 «Кораблик» 

г.Набережные Челны 

Хикматуллина 

Фарида 

Маратовна, 

Низамиева 

Гульнара 

Насимовна 

Декоративно-

прикладное 

творчество - 

поделки 

Макет 

«Вечный 

огонь» 1 

Гайкова  

Алиса  

Олеговна 

Вторая младшая 

группа МБОУ «Детский сад №402» 

Гаранина Ольга 

Ивановна Видеоматериал 

За мир 

сражались 

наши деды! 1 

Гайнемухаметова  

Айлина  

Раушановна дошкольник 

МБДОУ «Сармановский 

детский сад № 3 «Лейсан» 

с.Сарманово 

Миннуллина 

Рушания 

Камилевна 

Художественное 

творчество - 

рисунки 

Пусть всегда 

будет мир! 1 

Галиев Айназ  

Айдарович 8 класс 

МБОУ «Гимназия №20 имени 

Абдуллы Алишаг.Казани» 

Галиева Гульназ 

Шамиловна 

Художественное 

творчество - 

плакат 

Бабам да 

солдат булган 1 

Галиева Алия 

Айдаровна Студент 3 курс 

Казанский Государственный 

Медицинский Университет ( 

КГМУ)   Видеоматериал Батырлар сүзе 1 

Галимуллин  

Айрат  

Рустемович 5 класс 

МАОУ «Лицей №78 имени 

А.С.Пушкина» г.Набережные 

Челны 

Саматова Айгуль 

Ильязовна 

Декоративно-

прикладное 

творчество - 

поделки 

Открытка 

ветерану «С 

днем победы!» 2 

Галимуллина  

Лилия  

Рустемовна 1 класс 

МБОУ «Пушкинский пролицей 

№78» г.Набережные Челны 

Забирова 

Альбина 

Ивановна 

Декоративно-

прикладное 

творчество - 

поделки 

Мы помним 

ваши имена 1 



Гарипова Камила,  

Кадирова Камиля,  

Сафиуллина Гульсум 

 

МАДОУ №399 г.Казани 

Абдрахманова 

Гульназ 

Мияссяровна видеоролик 

“ Кояшлы 

булырга тиеш, 

безнең һәрбер 

иртәбез!” 1 

Гарипова  

Люция  

Ленаровна 6 класс МБОУ «Лицей №159 г.Казань» 

Русинова Алсу 

Дамировна 

Художественное 

творчество - 

рисунки 

Когда то в 

1945… 3 

Гильванова Айзиля  

Тришин Егор  

Мэссэрова Резеда  

Трофимова Виолетта 6,8 класс 

МБОУ «Поспеловская СОШ 

им. Героя Советского Союза 

Сафронова П.С.» ЕМР РТ 

Гильванова 

Рушания 

Фанизовна Видеоролик 

«Башмачки из 

Люблино» 1 

Давлетшин  

Рафаэль  

Ирекович 5 класс 

МБОУ "Лицей им. 

В.В.Карпова" 

Бадамшина 

Алфира 

Анваровна 

Декоративно-

прикладное 

творчество - 

поделки 

«Вечная 

память 

солдатам» 1 

Давлетшин Айдар  

Ильнурович 5 лет 

МАДОУ «Детский сад №402 г. 

Казань» 

Гарипова Лилия 

Ринатовна 

Художественное 

творчество - 

рисунки 

9 мая- День 

победы 1 

Давлетшина  

Айгуль  

Айдаровна Воспитатель МБДОУ №25 «Алѐнушка» 

Шулаева Лидия 

Ивановна 

Литературное 

творчество - эссе 

Я горжусь 

своим 

прадедом! 1 

Давыдов  

Алексей  

Владимирович 

Воспитанники 

ДОУ 

МБДОУ «Танаевский детский 

сад» ЕМР РТ 

Климович Мария 

Владимировна; 

Романова Жанна 

Валерьевна 

Декоративно- 

прикладное 

творчество – 

поделки 

«Мы будем 

помнить эти 

годы…» 1 

Давыдов  

Алексей  

Владимирович 

Воспитанники 

ДОУ 

МБДОУ «Танаевский детский 

сад»ЕМР РТ 

Климович Мария 

Владимировна; 

Романова Жанна 

Валерьевна Видеоматериал 

Владимир 

Степанов 

«Приходят к 

дедушке 

друзья» 1 



Демешко  

Софья  

Александровна 2 класс МБОУ «Гимназия № 8» 

Ильина Светлана 

Александровна 

Декоративно-

прикладное 

творчество - 

поделки 

«Когда 

закончилась 

война...» 1 

Денисова  

Софья 4 года 

МАДОУ «Детский сад №402» 

Советского района г.Казани 

Кузьмичева 

Анастасия 

Александровна 

Художественное 

творчество - 

рисунки Салют Подеды 1 

Диева Эльза  

Дмитриевна 3 класс 

ГБОУ «Чистопольская школа 

№10 для детей с ОВЗ» 

Фомина Галина 

Николаевна 

Художественное 

творчество - 

рисунки 

«Победой 

кончилась 

война!» 1 

Дмитриева Арина 

Артуровна 9 лет, 2 В класс Гимназия 8 - ЦО г.Казань 

Ильина Светлана 

Александровна Видеоролик Интервью 1 

Донеев Глеб 

дошкольник, 5 

лет 

МБДОУ «Детский сад №10» 

«Ласточка» г. Чистополь 

Ананьева 

Светлана 

Ильинична 

Ахметова Гулия 

Гумеровна 

Художественное 

творчество - 

рисунки 

«Солдат 

спасший мир» 1 

Евсигнеева  

София 4 года 

МАДОУ «Детский сад №402» 

Советского района г.Казани 

Кузьмичева 

Анастасия 

Александровна видеоролик 

С днем Победы 

поздравляем… 1 

Елизаров  

Артур 4 года 

МАДОУ «Детский сад №402» 

Советского района г.Казани 

Кузьмичева 

Анастасия 

Александровна 

Художественное 

творчество - 

рисунки 9 мая 1 

Завалишин  

Кирилл  

Александрович Старшая группа 

МБДОУ «Новошешминский 

детский сад «Ландыш» 

Новошешминского района РТ 

Иванова 

Людмила 

Николаевна 

Декоративно-

прикладное 

творчество - 

поделки 

Военный 

транспорт 1 



Зайниева  

Амина  

Айдаровна 1 класс 

МБОУ «Пушкинский пролицей 

№78» г.Набережные Челны 

Забирова 

Альбина 

Ивановна 

Художественное 

творчество-

рисунок 

Вечная память 

ветеранам 1 

Зайниева Ралина 

Ранифовна 6 класс МБОУ «Лицей № 5» г.Казани 

Марценюк Ольга 

Сергеевна Видеоролик 

Чтение 

прозаического 

отрывка из 

книги С. 

Алексиевич 

"Последние 

свидетели. 

Соло для 

детского 

голоса» 1 

Зайцева  

Амалия  

Дмитриевна 

Вторая младшая 

группа МБОУ «Детский сад №402» 

Гаранина Ольга 

Ивановна Видеоматериал 9 мая 1 

Закиров  

Ильназ  

Ильгизович 4 класс ГАО '"Адымнар-Казань" 

Кыямова 

Рушания 

Котдусовна 

Художественное 

творчество - 

рисунок 

"Воспоминания 

моего деда" 1 

Закиров  

Тимур Старшая группа 

МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида №7 

«Непоседа»,г.Чистополь,РТ 

Новикова 

Надежда 

Яковлевна 

Художественное 

творчество - 

рисунки 

«Салют 

Победы» 2 

Закирова  

Алия  

Ильгизовна 2 класс ГАО '"Адымнар-Казань" 

Нургалиева 

Резеда Рифатовна 

Художественное 

творчество - 

рисунок 

"Помним 

гордимся" 1 

Зиганшина  

Милана 

Дошкольник 4 

года 

МАДОУ «Детский сад №20 

«Мозаика» г. Чистополь   Видеоматериал 

«День Победы» 

Т. Белозеров 1 



Иванов  

Ранис  

Радисович 7 класс 

ГБОУ «Ново-Кинерская 

общеобразовательная школа-

интернат для детей с ОВЗ» 

Григорьева 

Гульгена 

Нурисламовна 

Художественное 

творчество - 

рисунки 

«9мая - День 

победы» 1 

Исхакова  

Адиля  

Радифовна 5 лет 

МБОУ «НСШ им. 

М.П.Прокопьева» дошкольная 

группа села Каенсар 

Исхакова Нурфия 

Зуфаровна 

Художественное 

творчество - 

рисунки 

«Мир во всем 

мире!» 2 

Кадирова Камиля  

Ришатовна 

 5лет МАДОУ №399 г.Казани 

Абдрахманова 

Гульназ 

Мияссяровна видеоролик “ Батыр һөнәр” 1 

Кашапов  

Данир 

Группа 

«Колокольчик» 

МБДОУ «Детский сад№63 

«Жемчужинка» города 

Набережные Челны, 

Республики Татарстан 

Абдрахманова 

Гульнара 

Сулаймановна, 

Абрарова Лилия 

Рафисовна 

Художественное 

творчество - 

рисунки 

«Вперед за 

Родину!» 1 

Кондратьева  

Софья 4 года МБДОУ №25 «Алѐнушка» 

Салатова У.В. 

Мусина Г.Р. 

Литературное 

творчество-стих 

"Нужен мир 

для всех ребят" 1 

Кузьмичева  

Елизавета 4 года 

МАДОУ «Детский сад №402» 

Советского района г.Казани 

Кузьмичева 

Анастасия 

Александровна видеоролик 

Сегодня 

праздник 

наших дедов… 1 

Левочкин  

Эммануил  

Юрьевич 

Воспитанник 

ДОУ МБДОУ "Детский сад №2 " 

Ганиева Гульназ 

Камилевна, 

Шигапова 

Альбина 

Сагитовна, 

воспитатель 

Художественное 

творчество, 

рисунок “День победы” 1 

Маликова Малика 

Илшатовна 2 класс 

МБОУ «Именьковская СОШ» 

Лаишевского муниципального 

района РТ 

Мухаметзянова 

Гульнара 

Мансуровна видеоматериал 

Нияз Гараев 

«Без балалар 

сезгә рәхмәтле” 1 



Миннуллина  

Дина Галиевна Старшая группа 

МБДОУ «Детский сад №324 

комбинированного вида» 

Советского района г. Казани 

Тимирбаева 

Наталья 

Анатольевна 

Декоративно-

прикладное 

творчество - 

поделки День Победы 1 

Миронов  

Захар  

Витальевич 6 класс 

ГБОУ «Чистопольская школа 

№10 для детей с ОВЗ» 

Донеева Надежда 

Николаевна 

Художественное 

творчество - 

рисунки 

«Спасибо за 

мир! 1 

Мубаракшин Разиль 

Подготовительн

ая группа №15 

МБДОУ «Билингвальный 

детский сад №7 

комбинированного вида» 

Хисамова Лилия 

Рамилевна 

Художественное 

творчество - 

рисунки 

«Спасибо за 

победу» 1 

Муллагалиева Исламия  

Рустемовна 5 лет МБДОУ «Детский сад №134» 

Шангараева 

Гульнур 

Файзиаздановна 

Литературное 

творчество «9 мая!» 1 

Мунавирова  

Ирфан  

Булатович 3 класс 

Гимназия н.2 им. М. Вахитова. 

Набережные Челны 

Гиниятуллина 

Ильфира 

Сабировна 

Видеоматериал, 

Литературное 

творчество - 

стих 

Чтение стихов 

С. 

Кадашникова 

«Ветер войны» 1 

Мусин Адель  

Ленарович Старшая группа 

МБДОУ «Детский сад №324 

комбинированного вида» 

Советского района г. Казани 

Гульцева Ольга 

Михайловна 

Художественное 

творчество - 

рисунки Утро Победы 1 

Муслимова Самина 4 года 

МАДОУ «Детский сад №402» 

Советского района г.Казани 

Кузьмичева 

Анастасия 

Александровна видеоролик День Победы! 1 

Мухаметов  

Амирхан  

Ренатович 

Воспитанник 

ДОУ МБДОУ "Детский сад №2 " 

Ганиева Гульназ 

Камилевна, 

Шигапова 

Альбина 

Сагитовна, 

воспитатель 

Художественное 

творчество, 

рисунок 

«Вперед к 

победе!» 1 



Нигматуллина  

Азиза  

Айратовна 3 класс МБОУ «Школа №144 г.Казани» 

Асадуллина 

Руфия 

Марселевна Видеоматериал 

Воспоминания 

моей 

прабабушки 1 

Новикова Анастасия Дошкольник 

МБДОУ-детский сад «Тополек» 

Тукаевский муниципальный 

район РТ 

Майорова Резеда 

Муллануровна 

Художественное 

творчество - 

рисунки 

«Спасибо за 

победу 3 

Ожиганов  

Ярослав  

Денисович 6 лет 

МБДОУ «Детский сад №8 

«Сандугачым» г. Менделеевск 

Тихонова Алина 

Олеговна, 

Габделгалямова 

Лариса 

Ханифовна Видеоматериал 

Песня 

Солдатлар 1 

Пичирига  

Карим 6 класс 

ГБОУ «Ново-Кинерская школа-

интернат для детей с ОВЗ» 

Самигуллина 

Альбина 

Харисовна 

Воспитатель 

Художественное 

творчество - 

рисунки Сын полка 1 

Проворнова Виктория 

Олеговна         7 лет 

МБДОУ «Детский сад 

№14»г.Чистополь 

Проворнова 

Ирина Юрьевна 

Литературное 

творчество - 

стих 

«Мой дед» 

Т.Шапиро 1 

Рахматуллина  

Русалина  

Равильевна 6 лет 

МБДОУ"Детский сад №15 

"Алсу" Татарстан. г. Нурлат 

Туктарова Роза 

Салимовна 

Литературное 

творчество - 

стих 

Сергей 

Михалков 

«После 

победы» 1 

Ризванов Амирхан 

Дошкольники 6 

лет 

«МАДОУ Детский сад №15 

«Кубэлэк» город Набережные 

Челны 

Валеева Эльвира 

Рафиловна 

Номинация 

Декоративно-

прикладное 

творчество - 

поделки 

«Спасибо за 

победу» 2 

Ризванов Тимерхан 

Дошкольники 4 

года 

«МАДОУ Детский сад №101 

«Щелкунчик» город 

Набережные Челны 

Валеева Альбина 

Рамилевна 

Номинация 

Декоративно-

прикладное 

творчество - 

поделки 

«Праздничный 

салют» 1 



Родионова  

Виктория  

Евгеньевна 

Младшая 

группа 

МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №29 

«Золотая Рыбка» г. Елабуга 

Филатова Ирина 

Ильинична 

Декоративно-

прикладное 

творчество - 

поделки 

Спасибо за 

мирное небо 1 

Романов  

Вадим  

Евгеньевич Детский сад 

МБДОУ «Танаевский детский 

сад» 

Романова Жанна 

Валерьевна; 

Климович Мария 

Владимировна Видеоматериал 

С.Михалков 

«Нет войны» 1 

Савельева  

Дарья  

Денисовна 6 лет 

МБДОУ «Детский сад 

присмотра и оздоровления 

детей №14» « Подсолнушек» 

Чистопольского 

муниципального района РТ. 

Сафина Альбина 

Рамилевна 

Художественное 

творчество - 

рисунки 

Я только 

слышал о 

войне… 2 

Салахутдинов Ранель 

Воспитанники 

доу 

МБДОУ детский сад «Тургай» 

Тукаевского муниципального 

района РТ 

Ахаева Ольга 

Юрьевна 

Садикова Замира 

Нуруллоевна 

Декоративно-

прикладное 

творчество - 

поделки За родину 1 

Самигуллин Аяз  

Радикович Дошкольник 

МАДОУ «Детский сад №377 

комбинированного вида» 

Советского района г. Казани 

Гайнетдинова 

Гульшат 

Ильфаровна 

Декоративно-

прикладное 

творчество - 

поделки 

Вечная память 

нашим дедам! 1 

Сафин  

Амир  

Ильмасович 

Дошкольник 

6лет МБДОУ №25 «Алѐнушка» 

Давлетшина А.А. 

Якимова Е.В. 

Декоративно-

прикладное 

творчество - 

поделки 

«Победа наших 

Дедов» 1 

Сибгатуллина  

Эмилия  

Тимуровна 

Вторая младшая 

группа МБОУ «Детский сад №402» 

Гаранина Ольга 

Ивановна Видеоматериал День Победы 1 

Сидорова  

Анастасия  

Дмитриевна 6 лет 

МБДОУ №37 «Родничок» 

Город Бугульма 

Идрисова Юлия 

Раефовна 

Салимова Резеда 

Рафаильевна 

Художественное 

творчество - 

аппликация С днем Победы 1 



Старшая  

группа 5-6 лет 

МБДОУ « Детский сад 

№148№» г. Казань 

МБДОУ « 

Детский сад 

№148№» г. 

Казань 

Художественное 

творчество – 

объемная работа 

« Возвращение 

с фронта» 1 

Студенцова  

Аделия  

Сергеевна дошкольник 

МБДОУ Детский сад 

«Подсолнушек №14» 

г.Чистополь 

Губеева Елена 

Геннадиевна 

Декоративно-

прикладное 

творчество - 

поделки 

«Памятная 

дата» 1 

Сулейманов  

Раумаз 

дошкольник, 6 

лет 

МБДОУ «Детский сад №10» 

«Ласточка» г. Чистополь 

Астафьева Анна 

Александровна 

Ананьева 

Светлана 

Ильинична 

Ахметова Гулия 

Гумеровна видеоматериал 

Песня 

«Катюша» 1 

Сунгатуллин  

Артур 3а класс 

МБОУ «СОШ 

16»,г.Чистополь,РТ 

Васенкова Елена 

Николаевна 

Художественное 

творчество - 

рисунки 

«Мы 

победили» 1 

Сунгатуллин  

Тимур Старшая группа 

МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида №7 

«Непоседа»,г.Чистополь,РТ 

Сунгатуллина 

Алѐна 

Николаевна 

Художественное 

творчество - 

рисунки 

«Военный 

танк» 3 

Суфиярова  

Алина  

Салаватовна 7 класс МАОУ «Гимназия № 76»   Фотографии 

Помним и чтим 

наших 

прадедов 1 

Суфиярова  

Самина  

Салаватовна 3 класс МАОУ «Гимназия № 76» 

Верхотурова 

Наталья 

Анатольевна 

Художественное 

творчество - 

рисунки День Победы! 2 

Суфиярова  

Самина  

Салаватовна  

Суфиярова  3 класс 7 класс МАОУ «Гимназия № 76» 

Суфиярова 

Зульфия 

Химматовна Видеоматериал На Берлин 1 



Алина  

Салаватовна 

Суфиярова 

Самина Салаватовна 

3 класс МАОУ «Гимназия № 76» Верхотурова 

Наталья 

Анатольевна 

Литературное 

творчество - 

стих 

Ещѐ тогда нас 

не было нас 

свете 1 

Таиркина  

Софья  

Дмитриевна 7 лет 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение 

«Староильдеряковский детский 

сад» Аксубаевского 

муниципального района РТ 

Васюткина 

Любовь 

Георгиевна 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

(поделки) 

«Звезда 

Победы» 1 

Театральный  

коллектив  

«Мизгел » 5в класс МАОУ гимназия 141 г.Казани» 

Гиззатуллина 

Айсылу Раифовна 

Видеоролик 

Спектакль 

композиция 

«Жизнь и 

творчество 

героя поэта 

Мусы 

Джалиля» 1 

Тиллоева  

Лайло  

Нусратовна 5 класс 

МБОУ «СОШ №6» 

г.Нижнекамска 

Сахабиева Аниса 

Рафхатовна 

Литературное 

творчество - 

стих 

Дедушкин 

рассказ 1 

Тимошкин  

Дмитрий 3а класс 

МБДОУ 

«Гимназия№1»,г.Чистополь,РТ 

Каюмова Елена 

Валерьевна 

Художественное 

творчество - 

рисунки 

«Сквозь года 

звенит Победа» 1 

Тихонов  

Артѐм  

Ильич 

Дошкольник 

6лет МБДОУ №25 «Алѐнушка» 

Давлетшина А.А. 

Якимова Е.В. 

Художественное 

творчество - 

рисунки Символ победы 1 

Тихонова  

Анастасия 

дошкольник, 6 

лет 

МБДОУ «Детский сад №10» 

«Ласточка» г. Чистополь 

Ананьева 

Светлана 

Ильинична 

Ахметова Гулия 

Гумеровна видеоматериал 

«Красная 

ромашка» 

М.Джалиль 1 



Токаюк Ксения 

Владимировна 

Мухамедова Анна 

Валерьевна 

Крешкова Любовь 

Павловна 

Щербакова Эльвина 

Раимовна   

МБДОУ №31 «Жемчужинка» 

г.Елабуга» 

Токаюк Ксения 

Владимировна 

Мухамедова 

Анна Валерьевна 

Крешкова 

Любовь Павловна 

Щербакова 

Эльвина 

Раимовна 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

Фотозона 

«Памяти 

павших..» 1 

Трифонова Ариана 

Львовна, Трифонова 

Алисия Львовна 6 класс МБОУ «Лицей № 5» г.Казани 

Марценюк Ольга 

Сергеевна Видеоролик 

Чтение 

стихотворения 

Берггольц О. 

«Разговор с 

соседкой» 1 

Фазылзянова  

Алсу  

Рифатовна 4 класс 

МБОУ «Гимназия № 8-ЦО» 

г.Казани» 

Аскарова 

Гульнар 

Фаритовна 

Художественное 

слово Стих 

собственного 

сочинения 

Стих 

собственного 

сочинения 

Әнкәйгә хат 1 

Хабибуллин Булат 4 класс 

ГБОУ «Ново-Кинерская школа-

интернат для детей с ОВЗ» 

Сабирова 

Илхамия 

Талгатовна 

Декоративно 

прикладное 

творчество-

поделки 

«Наш боевой 

друг и 

товарищ» 1 

Хаертдинов Нариман 

Ильнарович 

Логопедическая 

группа, 7 лет 

МБДОУ «Детский сад №5» 

города Лениногорска 

Музипова 

Светлана 

Ривкатовна, 

Трошкина Равиля 

Раисовна 

Художественное 

творчество – 

поделка 

(пластилиновая 

живопись) 

Открытка 

«День Победы» 1 

Хакимуллина  

София  

Рустемовна 6 лет 

МБДОУ Нармонский детский 

сад «Солнышко» Лаишевского 

муниципального района. 

Шарафиева Алсу 

Шаймардановна 

Декаративно- 

прикладное 

творчество 

«Письмо 

солдату»… 1 

Хамдеев  

Айнур  

Линарович 1 класс 

МБОУ «Гимназия №2 им. 

Мулланура Вахитова» 

г.Набережные Челны 

Файзуллина 

Флюза 

Габдулловна 

Художественное 

творчество - 

рисунки 

Когда то в 

1945... 1 



Хамдеева  

Эмилия  

Линаровна 4 класс 

МБОУ «Гимназия №2 им. 

Мулланура Вахитова» 

г.Набережные Челны 

Нафикова 

Ландыш 

Хопбулловна 

Художественное 

творчество - 

рисунки 

Когда то в 

1945... 2 

Хамитов  

Ильшат  

Артурович 2 класс 

МБОУ «Актанышская СОШ 

№1» - филиал «Чуганаковская 

НОШ-детский сад» 

Султанова Люзия 

Рахимзяновна 

Художественное 

творчество - 

рисунки 

Рисунок на 

тему «Мы 

победили» 2 

Хамитова Назиля  

Назировна 3 года 

МБДОУ-Мешабашский детский 

сад»Тюльпан»Сабинского 

района 

Рахимуллина 

Алфия 

Сайфулловна 

Поделка к 

празднику Мы победили 1 

Хоббятова 

Элина 

Ришатовна ДОУ 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад 

комбинированного вида №27 

"Золотой ключик" 

Бугульминского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Мингазова 

Миляуша 

Раисовна 

Нусамиева 

Гульназ 

Ильдаровна Видеоматериал 

Что такое День 

победы 1 

Ходик  

Кирилл  

Алексеевич 

Вторая младшая 

группа МБОУ «Детский сад №402» 

Гаранина Ольга 

Ивановна Видеоматериал 

В День 

Победы! 1 

Храмов  

Никита  

Андреевич Дошкольник 

МБДОУ «Детский сад 

Подсолнушек №14» г 

Чистополь 

Губеева Елена 

Геннадиевна 

Литературное 

творчество - 

стих Вечный огонь 1 

ШагееваКамалияРадико

вна 1 класс МБОУ СОШ № 89 

Сиразиева Лилия 

Харисовна 

Художественное 

слово 

Степан 

Кадашников 

«Ветер войны» 1 



Шайхутдинова  

Самира  

Алмазовна 5 лет 

МБДОУ Нармонский детский 

сад «Солнышко» Лаишевского 

муниципального района. 

Шарафиева Алсу 

Шаймардановна 

Художественное 

творчество- 

рисунок 

Спасибо 

прадеду за 

Победу!»… 1 

Шамсетдинова Алия  

Альбертовна 1 класс 

МБОУ «Калмашская СОШ» 

Тукаевского муниципального 

района РТ 

Хайруллина 

Гульназ 

Фирдусовна 

Художественное 

творчество-

рисунок 

«Спасибо за 

победу!» 1 

Шамсутдинов  

Хайдар  

Фирдусович 

Дошкольник, 4 

г 

МБДОУ «Детский сад №324» 

г.Казани 

Шамсутдинова 

Сирина 

Абдулловна Презентация 

«Не забудем 

подвиг их 

великий» 1 

Шамсутдинова 

Камилла  

Фирдусовна 5 «А» класс 

МБОУ «Лицей №149» Г. 

Казани 

Самигуллина 

Гульназ 

Габдулькаюмовна Презентация 

«Не забудем 

подвиг их 

великий» 1 

Шафикова  

Риана  

Динаровна 

Вторая младшая 

группа МБОУ «Детский сад №402» 

Гаранина Ольга 

Ивановна Видеоматериал 

Поздравляем 

ветеранов! 1 

Яблонский  

Егор 4 года 

МАДОУ «Детский сад №402» 

Советского района г.Казани 

Кузьмичева 

Анастасия 

Александровна видеоролик 

Что такое день 

Победы… 1 

Якупова  

Дина  

Артуровна Дошкольник МБДОУ «Дулкын» 

Якупова Ляйсан 

Маратовна Фотография 

С Днем 

Победы 1 

Якупова 

Раян 

Артуровна Дошкольник МБДОУ «Дулкын» 

Якупова Ляйсан 

Маратовна Фотография 

С Днем 

Победы 1 



    

МБДОУ «Детский сад №10» 

«Ласточка» г. Чистополь 

Ананьева  

Светлана  

Ильинична 

Художественное 

творчество - 

рисунки 

«Детство 

опалѐнное 

войной» 1 

    

ГБОУ «Нижнетабынская школа 

интернат для детей с ОВЗ» 

Ахметова 

Гульназ 

Валериянтовна Видеоролик 

Герои нашего 

района 1 

  Воспитатели 

МАДОУ«Детский сад №2 

«Золотая рыбка» пгт Камские 

Поляны Нижнекамского 

муниципального района РТ 

Благодарова 

Ирина 

Владимировна 

Терехина Наталья 

Ивановна 

Декоративно- 

прикладное 

творчество-

поделка 

Помним, какой 

ценой 

завоѐвано 

счастье. 1 

    

МБОУ «Поспеловская СОШ 

им. Героя Советского Союза 

Сафронова П.С.» ЕМР РТ 

Богданова 

Фирдауса  

Фоатовна Видеоролик 

М.Җәлил 

“Күлмәк” 1 

    

МБОУ  

 

«Сармановская  

 

СОШ» 

Гараева Гульнара 

Дахировна Фотография 

Дедушка -наша 

гордость 1 

    

МБОУ «Поспеловская СОШ 

им. Героя Советского Союза 

Сафронова П.С.» ЕМР РТ 

Гатауллина 

Фарида  

Анваровна Видеоролик 

М.Кәрим 

“Партизан 

хатыны” 1 

    

Нижнешитцинский детский сад 

«Ромашка» Сабинского района, 

РТ. 

Гильмутдинова 

Диларя 

Магесумовна 

«Декоративно-

прикладное 

творчество»- 

поделка Вечная память 1 

    МАДОУ "Детский сад 401" 

Закирова  

Альбина  

Рафгатовна 

Художественное 

творчество - 

рисунок "День Победы" 1 



    

МБОУ «Усалинская 

СОШ»Мамадышского района 

РТ 

Исмагилова 

Аниса Равиловна 

Литературное 

творчество - эссе 

Награда нашла 

своего героя» 1 

    

МАДОУ «Детский сад №20 

«Мозаика» г. Чистополь 

Камалова  

Гульнара  

Гумеровна 

Художественное 

творчество 

«У войны не 

женское лицо» 3 

    

АНО ОО «Прогимназия 14 

«Журавушка» 

Каримова  

Марина  

Евгеньевна 

Литературное 

творчество - эссе 

«Дети 

войны…» 1 

  Воспитатель 

МАДОУ «Детский сад № 408 

комбинированного вида 

Советского района г.Казани 

Мельникова  

Наталья  

Юрьевна Видеоролик 

М.Джалиль 

«Волки» 1 

    

ГБОУ”Нижнетабынская школа-

интернат для детей с ОВЗ» 

Мингазова Резеда 

Мунировна Презентация 

Великая 

Отечественная 

война 2 

  Воспитатель 

МБДОУ «Детский сад №21 

«Золотая рыбка» г. Нурлат, 

Республики Татарстан. 

Минекаева  

Нурсиня  

Ахметовна 

Видеоматериал 

(видеоролик) 

«Күкләрдә 

сүнмәгән нур 

әле” 

(Посвящается 

детям - 

сиротам ВОв и 

мужественным 

матерям -

героиням) 1 

  Воспитатель 

МАДОУ «Детский сад № 408 

комбинированного вида 

Советского района г.Казани 

Семенова  

Сирена  

Азатовна Видеоролик 

М.Румянцева 

«Баллада о 

седых» 1 



    

МБДОУ «Детский сад №8 

«Сандугачым» г. Менделеевск 

Тихонова  

Алина  

Олеговна 

Декоративно-

прикладное 

творчество - 

поделки 

«Орден 

Отечественной 

войны» 1 

    

МБДОУ «Танаевский детский 

сад» 

Чумакова Оксана 

Владимировна 

Художественное 

творчество - 

рисунки «9 мая» 1 

  

Зав.библиотеко

й 

МБОУ «Школа № 173» 

Приволжского района г. Казани 

Шайдуллова  

Фания  

Каримулловна Видеоролик 

М.Джалиль 

«Җырларым” 1 



 


